
Nº 202, quinta-feira, 18 de outubro de 2012 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012101800165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 604/2012 - UASG 393015

Nº Processo: 50621000353201212 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de Serviços Telefônico
Fixo Comutado STFC, definido pelo Plano Geral de Outorgas PGO,
para a Sede da Superintendência Regional do DNIT no Estado de
Sergipe e sua Unidade Local de Nossa Senhora do Socorro, na mo-
dalidade Serviço Local e de Longa Distância Nacional, nos tipos fixo-
fixo e fixo - móvel, conforme especificações e condições constantes
do Anexo I - Termo de Referência do Edital 0604/2012-21. Total de
Itens Licitados: 00003 . Edital: 18/10/2012 de 08h00 às 17h00 .
Endereço: Av. Maranhao, 1890 Santos Dumont - ARACAJU - SE .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 30/10/2012 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

LUIZ CARLOS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2012) 393015-39301-2012NE800017

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 679/2012 UASG 393023

Nº Processo: 50623000396201105. PREGÃO SISPP Nº 289/2012
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 06088000000252. Contra-
tado : TOTAL - VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA. Objeto:
Contratação de empresa especializada para o fornecimento dos ser-
viços de vigilância armada a esta Superintendência Regegional, bem
como suas Unidades Locais. Fundamento Legal: Lei 10.520/02, Lei
8.666/93 e IN 02 SLTI/MPOG/08. Vigência: 21/09/2012 a
21/09/2013. Valor Total: R$1.132.509,69. Fonte: 100000000 -
2012NE800210. Data de Assinatura: 21/09/2012.

(SICON - 17/10/2012) 393023-39252-2012NE800007

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DA MARINHA MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2012 UASG 277001

Nº Processo: 50770000410201250. DISPENSA Nº 88/2012 Contratan-
te: MINISTERIO DOS TRANSPORTES -CNPJ Contratado:
04613668000165. Contratado : L. A. VIAGENS E TURISMO LTDA -
ME-Objeto: Contratação, em caráter emergencial, de empresa espe-

cializada na prestação do serviço de Agenciamento de Viagens para
emissão de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais,
compreendendo reserva, marcação, remarcação e cancelamento de pas-
sagens aéreas pela agência de viagens, para servidores e colaboradores
eventuais do DMM. Fundamento Legal: Inciso IV do art. 24º da Lei
8666/93 e suas alterações, Instruções Normativas/SLTI/MPOG nºs. 07 e
08/2012. Vigência: 09/10/2012 a 08/01/2013. Valor Total: R$51.201,16.
Fonte: 180000000 - 2012NE800450. Data de Assinatura: 08/10/2012.

(SICON - 17/10/2012) 277001-00001-2012NE800126

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2012 - UASG 277001

Nº Processo: 50778003568/11-21 . Objeto: Pregão Eletrônico - A pre-
sente licitação tem como objeto a aquisição, instalação e garantia de
aparelhos de ar condicionado, para atender ao Serviço de Arrecadação de
Recife/PE, do Departamento da Marinha Mercante, de acordo com as
especificações constantes do Termo de Referência Anexo I do presente
Edital. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 18/10/2012 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Av.rio Branco Nr. 103 - 8.andar
Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de
18/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Pro-
postas: 30/10/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações
Gerais: ATENÇÃO: O faturamento deverá ser feito com o CNPJ do De-
partamento da Marinha Mercante, localizado na cidade do Rio de Ja-
neiro/RJ, localidade diferente da entrega e instalação do equipamento.

LUIZ ANTONIO BORGES DA SILVA
Pregoiro

(SIDEC - 17/10/2012) 277001-00001-2012NE800126

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E
FERROVIAS S/A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2012 - UASG 275075

Nº Processo: 51402004258201297 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada na prestação de serviço de elaboração, implantação
e implementação do Programa de Controle Médico e Saúde Ocupacional
(PCMSO); elaboração, implantação e execução do Programa de Prevenção
de Riscos Ambientais (PPRA) e elaboração do Laudo Técnico das Condi-
ções do Ambiente do Trabalho (LTCAT) da VALEC, em atendimento a Nor-
ma Regulamentadora nº 7 e Norma Regulamentadora nº 9, exigências con-
tidas no Capítulo V da CLT, e Portarias do Ministério do Trabalho que tratam
do assunto. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 18/10/2012 de 08h00 às
12h00 e de 14h às 17h30 . Endereço: Sbn Quadra 1, Bloco f Ed. Palácio da
Agricultura - 18º Andar - Cep 70.040-908. Asa Norte - BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 31/10/2012 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: O Edital estará disponível pa -
ra consulta e retirada nos sites www.comprasnet.gov.br e www.valec.gov.br.

JOAO BATISTA CABRAL NASSAR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2012) 275075-27211-2012NE000800

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO No- 52/2012

Processo: 0.00.002.000560/2012-96 Contratante: Conselho Nacional
do Ministério Público. Contratada: PERSONNALITE SOLUÇÕES
LTDA-ME. CNPJ: 04.477.223/0001-03. Objeto: a prestação de ser-
viços técnicos, pela CONTRATADA, de operação dos sistemas de
sonorização e comunicação audiovisual e captação de imagens em
padrão broadcasting do Conselho Nacional do Ministério Público -
CNMP. Espécie: Termo de CNMP 052/2012. Modalidade: PREGÃO
CNMP N.º 34/2012. Valor: R$ 281.200,00. Vigência: O contrato terá
vigência de 12 meses, de 16/10/2012 até 16/10/2013, podendo ser
prorrogado por iguais e sucessivos períodos, limitada sua duração a
60 (sessenta) meses, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Signatários: Contratante: SÔNIA MÁRCIA FERNANDES
DO AMARAL; Contratada: EDUARDO PEREIRA TOMAZ. Data de
Assinatura: 16/10/2012. Programa/ Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 33.90.37. Nota de
Empenho nº 2012NE000549 de 08 de outubro de 2012.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 6 4 3 / 2 0 11

Credenciamento nº 643/2011, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e INTERVCARD PROCEDIMENTOS MEDICOS
S/S Objeto: prestação de serviços médicos. Processo:
1.25.000.001931/2011-61. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2011NE000164, de 02/02/2011, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2011NE000080, de 06/01/2011, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2011NE000009, de 04/01/2011, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2011NE000007, de 05/01/2011. Vigência:
10/10/2012 a 09/10/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR pelo Credenciado RUBENS ZE-
NOBIO DARWICH.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 157/2012

Credenciamento nº 157/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e REDE D´OR SÃO LUIZ S.A. - HOSPITAL
VIVALLE. Objeto: prestação de Serviços Médico-Hospitalares. Pro-
cesso: 1.34.014.000305/2012-71. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF:
n.º 2012NE000147, de 20.01.2012. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2012NE000022, de 23.01.2012, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012. Nota de Em-
penho/MPDFT: n.º 2012NE000179 de 16.02.2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Vi-
gência: 13/09/2012 a 12/09/2017. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JUNIOR, pelos Credenciados FER-
NANDO ANTONIO FONSECA LOPES e FERNANDO VINÍCIUS
CESAR DE MARCO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 158/2012

Credenciamento nº 158/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e CENTROR - CENTRO OTORRINOLARINGO-
LÓGICO DE REFERÊNCIA S/S LTDA. Objeto: prestação de Ser-
viços Médicos e Paramédicos. Processo: 1.34.001.005562/2012-48.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2012NE000147, de 20.01.2012, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001., Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000055,
de 16.01.2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2012NE000009 de 02.01.2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2012NE000179 de 16.02.2012, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Vi-
gência: 18/09/2012 a 17/09/2017. Assinatura: pelo Credenciante VIL-
SON VICENTE POSSAMAI JUNIOR pelo Credenciado ROBERTO
ZANOVELLO OGNIBENE.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 34/2012. Contratantes: Ministério Público Fe-
deral e Lisboa Produções e Marketing Ltda ME. Objeto: Serviços de
agenciamento de hospedagem, organização de eventos e serviços cor-
relatos, a serem realizados pelo Ministério Público Federal, na região
Sudeste. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 062/2012. Valor total: R$
1.483.962,28. Vigência: de 1º/10/2012 até 31/12/2012. Data de As-
sinatura: 1º/10/2012. Nota de Empenho: 2012NE001790, de
04/09/2012. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemento
de Despesa: 3.3.90.39. Signatários: pelo Contratante, Cássio Américo
da Silva, Secretário de Administração; e pela Contratada, José Ber-
nandes de Lisboa Junior, Procurador. Processo MPF/PGR
1.00.000.013069/2012-90.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 67/2010. Contratantes:
Ministério Público Federal e Clip & Clipping Comunicação Ltda.
Objeto: Prorrogar o prazo da vigência contratual. Vigência: de
21/10/2012 até 20/10/2013. Data de Assinatura: 17/10/2012. Valor
Global do Contrato: R$ 846.000,00. Valor Total do Termo Aditivo:
282.000,00. Nota de Empenho: 2012NE000111, de 18/01/2012. Pro-
grama de Trabalho: 03131058125490001. Elemento de Despesa:
3.3.3.9.0.39. Signatários: pelo Contratante, Cássio Américo da Silva,
Secretário de Administração; e pela Contratada, Luiz Ferreira de
Lima, Sócio-Gerente. Processo MPF/PGR 1.00.000.013085/2009-87.

EDITAIS DE INTIMAÇÃO

O Ministério Público Federal, em consonância ao que dispõe o §
4º do art. 26 da Lei nº 9.784/99, INTIMAR a empresa ÍCONE CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 03.507.838/0001-64, de domi-
cílio incerto e não sabido, sobre a existência de procedimentos adminis-
trativos sancionatórios em desfavor da mesma, em face de descumprimen-
tos dos termos contratuais, cujos autos (Processos nº 1.00.000.011711/2008-
10 e 1.00.000.011373/2008-16) se encontram franqueados para consulta na
Comissão de Análise de Infrações e Sanções Administrativas - CAIS/SA,
sito na SAF Sul, Qd. 04, Conj. "C", Bl. "B", sala 210, - Brasília/DF, das
12h30 às 18h00. Caso haja interesse, disporá a empresa do prazo de 10 (dez)
dias úteis, a partir da publicação deste, para apresentar defesa prévia.

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 155/2012

Credenciamento nº155/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO DA UNIÃO e a senhora GERANA ARAÚJO DE LUCENA
LIRA Objeto: prestação de Serviços Odontológicos. Proces-
so:1.24.000.001362/2012-72. Elemento de despesa: 33.90.36.Progra-
ma de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empe-
nho/MPF/PR/PB: n.º 2012NE000017 de 16/01/2012. Elemento de
despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: n.º 2012NE000005,
de 11/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Tra-
balho: n.º 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF: n.º
2012NE00008, de 02/01/2012,. Vigência: 10/10/2012 a 10/10/2017.
Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POSSOMAI JU-
NIOR, pelo Credenciado GERANA ARAÚJO DE LUCENA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 144/2012

Credenciamento nº 144/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e CLÍNICA ODONTOLÓGICA M&M S/S. Objeto:
prestação de Serviços Odontológicos. Processo:
1.25.000.001410/2012-95. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2012NE000138, de 27/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2012NE000089, de 11/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2012NE000009, de 02/01/2012. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012 Vigência:
03/10/2012 a 02/10/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado MARLISE
HEINEN

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 154/2012

Credenciamento nº 154/2012, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e SERPELONI, CARVALHO, CAMARGO & NO-
VE PSICOLOGIA CLINICA E CONSULTORIA LTDA. Objeto:
Prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.25.000.001548/2012-
94. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2012NE000138, de
27/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2012NE000089,
de 11/01/2012, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2012NE000009, de 02/01/2012. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2012NE000179, de 16/02/2012 Vigência:
22/08/2012 a 21/08/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado THAIS AYUMI
MUNIZ DE CARVALHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 6 4 2 / 2 0 11

Credenciamento nº 642/2011, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚ-
BLICO UNIÃO e ANTONIO CARLOS MONTEIRO RIBAS. Ob-
jeto: prestação de Serviços de Perícia Médica. Processo:
1.25.000.003347/2011-41. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2011NE000165, de 02/02/2011, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2011NE000079, de 06/01/2011, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: n.º 2011NE000008, de 04/01/2011. Vigência: 10/10/2012
a 09/10/2017. Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE
POSSAMAI JUNIOR, pelo Credenciado ANTONIO CARLOS
MONTEIRO RIBAS.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-18T06:02:10-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




